РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕХОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 19.03.2012г.  № 6
Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета   Ореховского сельсовета
Касторенского района Курской

области за 2011 год.

Руководствуясь статьей 45,49 Устава МО «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области за 2011 год по доходам в сумме 13948649,58 руб., приложение  № 1, по расходам в сумме 13814978,63 руб., приложение № 2.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
 Ореховского сельсовета                                           Белявцев С.А.

Поступления доходов в  бюджет Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области по кодам бюджетной классификации в 2011 году
(Руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Исполнено

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	  1839445,13

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	  329242,01

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	  329242,01

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	  329242,01

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	  329242,01

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	      307,30

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	    12651,51

	1 05 03020 10 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	   12651,51

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	   1322857,94

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	      8073,44

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	     8073,44

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	       1314784,50

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	          1249323,84

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1249323,84

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	 65460,66

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	65460,66

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ
	            3908,64

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог
	3908,64

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	        145489,03

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	             145489,03

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	        145489,03

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	        145489,03

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	   25296

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося  в собственности поселений
	   25000

	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося  в собственности поселений
	           25000

	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности поселений
	           25000

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	            296

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	296

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	296

	2 00 00000 00 0000 000
	Безмозмездные поступления
	        12109204,45

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3240000

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2406000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2406000

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	834000

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	834000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	7921076

	2 02 02051 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	1175600

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	1175600

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	6745476

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	6745476

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	860200

	2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	784300

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	784300

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75900

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безмозмездные поступления
	100000

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безмозмездные поступления в бюджеты поселений
	100000

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
	 -12071,55

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	  -12071,55

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	   13948649,58

                                                                                                                            Приложение № 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области за 2011 год
руб.

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	    ЦСР
	  ВР
	Исполнено

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	13814978,63

	1.Общегосударственные вопросы
	 01
	00
	 0000000
	000
	  2515431,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  органов местного самоуправления
	 01
	02
	 0000000
	000
	403252

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	 01
	02
	0020000
	000
	403252

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	403252

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	403252

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	 04
	  0000000
	000
	2048172,23

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1961872,23

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1810183,64

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1810183,64

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0029500
	000
	151688,59

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0029500
	500
	151688,59

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000
	000
	86300

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансирования обеспечения расходов обязательств муниципальных образований, возникающих  при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	04
	5210200
	000
	86300

	Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	01
	04
	5210218
	000
	    86300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	5210218
	500
	    86300

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	    64007,19

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	    64007,19

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	     64007,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	     64007,19

	2.Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	    75900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	    75900

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	    75900

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	    75900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	    75900

	3.Национальная безопасность и           правоохранительная деятельность
	 03
	00
	 0000000
	 000
	 336989,43

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 03

	09

	 0000000
	 000
	  13248,68

	                                                                                           Мероприятие по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	13248,68

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	13248,68

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	13248,68

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	 0000000
	000
	323740,75

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	2470000
	000
	323740,75

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	14
	2470000
	500
	323740,75

	4.Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	      582498

	Транспорт
	04
	08
	0000000
	000
	20200

	Субсидии организациям транспорта, осуществляющим приобретение транспорта
	04
	08
	3170100
	000
	20200

	Фонд софинансирования
	04
	08
	3170100
	010
	20200

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	562298

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	04
	12
	1020000
	000
	115800

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципального образования
	04
	12
	1020102
	000
	      115800

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	1020102
	003
	115800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3380000
	500
	4935

	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходов муниципальных образований по программе «Экология  чистая вода на 2011 год»
	04
	12
	5224800
	003
	325360

	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходов муниципальных образований по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования на 2011 год
	04
	12
	   5226200
	500
	93761

	Целевые программы муниципального образования
	04
	12
	7950000
	003
	22442

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	 00
	 0000000
	  000
	  8204118,31

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	8069752,06

	Областная целевая программа «Социальное развитие села на 2009-2012 год»
	05
	02
	5222500
	003
	6269800

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села на 2009-2012 год»
	05
	02
	1001100
	003

	1175600

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	6020000
	000
	214512,22

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	6020500
	000
	214512,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	6020500
	500
	214512,22

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000
	003
	409839,84

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	134366,25

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	   134366,25

	Уличное освещение
	 05
	03
	6000100
	000
	13851,10

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	006
	     13851,10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	     53981,49

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	     66533,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	     66533,66

	6.Культура и кинематография
	 08
	00
	0000000
	000
	1401426,64

	Культура
	 08
	01
	0000000
	000
	1401426,64

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	000
	1085251,09

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4409500
	000
	12054,58

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409500
	001
	12054,58

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409910
	000
	  1035556,76

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409910
	001
	  1035556,76

	Софинансирование  расходных обязательств муниципального образования по предоставлению мер социальной поддержки работникам культуры
	08
	01
	4409930
	001
	37639,75

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	278143,98

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	249056,86

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	       4429900
	001
	249056,86

	Софинансирование  расходных обязательств муниципального образования по предоставлению мер социальной поддержки работникам культуры
	08
	01
	       4429930
	001
	29087,12

	Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов мер социальной поддержки работникам культуры
	08
	01
	       5210103
	001
	38031,57

	7.Социальная политика
	10
	00
	 0000000
	000
	698000

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	698000

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения коммунальных услуг
	10
	03
	5054800
	000
	698000

	Социальные выплаты
	10
	03
	5054800
	005
	698000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	0000000
	000
	614,83

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	0650300
	000
	614,83

	Обслуживание внутреннего долга
	13
	01
	0650300
	500
	614,83

Приложение № 1